OcHoBHble nokasaTenu

O6HoeneHne 30.07.2024
Cnepytowee obHoBneHue 31.07.2025

KANTUWHUHTPALOCTAT

YNCINNEHHOCTb POCCUNCKUX TYPUCTOB,
OTNPABJIEHHbLIX TYPUCTCKUMUA DUPMAMU

KAITMUHUHIPALOCKOW OBJIACTU B TYPbI NO POCCUM
N 3APYBEXHbIM CTPAHAM

OTnpaBneHo POCCUNCKNX TYPUCTOB — BCErO

B TOM YMCIIE MO CTPaHaMm:
Poccus
N3 HUX MO PErnoHy
no 3apybexHbiM cTpaHam
rocygapctea CHIC
Benapycb
cTpaHbl BHe CHIT
Abxasuns
ABCTpUS
Bonrapus
BeHrpus
BbeTHam
MepmaHus
Mpeuus
JomuHuka
[omuHukaHckas Pecnybnvka
Ervner
W3paunnb
NHaus
WcnaHus
Wtanus
Kunp
Kutan
Kyba
JlaTtBus
Jlntea
ManbauBbi
Mekcuka

Ob6benmnHeHHble Apabckme dmuparthbl

MonbLa
MopTyranus
Cenwwensl
CnoBakus

2018
104322

30257
25083
74065
326
248
73739
20
172
595
302
535
1660
6810
18
442
69
101
173
4379
2173
290
86
205
472
1818
85
112
684
8352
266

1065

2019
94846

35108
32018
59738
274
176
59464

133
430
198
444
945
5548
32
337
18
60
87
2899
1398
237
101
180
123
1189
71
143
695
4900
253

692

2020
38366

25205
21664
13161
33
31
13128
19

59
51
198
116

42
66

12
124
56
17

76
30
43
107

529
834

141

2021
78415

45349
41109
33066
90

22
32976
1017

175

88
27
1447
7185

12
661

1184

1437

1061

1888

10

31

2022
75137

33863
29318
41274
112
67
41162
758

7

6

41

21

13

36

97
4712
12

20

18

4934

45

Yyerosek
2023
100050

50273
43699
49777
218
177
49559
842

2

94
4
20

2
6339
15
90
42
49

8

46
1433

815

5108
32

28



CoeagnHeHHoe KoponescTtBo Benuko-
6puTtaHun n CesepHon Mipnanaum

CoeanHeHHble WTaThl AMEpUKM
TaunaHg

TaH3aHus

TyHuC

Typuws

OuHNAHAMA

®dpaHums

XopBaTtus
YepHoropus

Yewckas Pecnybnuka
LLseymns

Lpwn-NaHka

apyrue cTpaHbl

2018

27
132
1377
79
6584
27539
106
1048
933
257
3835
21
36
881

2019

47
70
1181
50
7392
24303
46
1157
374
251
2777
15
34
638

2020

11
133
1597
123
7226

2021

12
122
19
16514

10
14

34

1048
115

2023

3706
27

12
29716

71

Mpw Mcnonb3oBaHWM AaHHbIX MHOPMALIMOHHOIO MaTepurana cehbifika Ha UCTOYHUK obsizaTenbHa.



