## КАЛИНИНГРАДСТАТ



Основные показатели Обновление 30.07.2024

Следующее обновление 31.07.2025

## ЧИСЛЕННОСТЬ РОССИЙСКИХ ТУРИСТОВ, ОТПРАВЛЕННЫХ ТУРИСТСКИМИ ФИРМАМИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В ТУРЫ ПО РОССИИ И ЗАРУБЕЖНЫМ СТРАНАМ

## человек

	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Отправлено российских туристов – всего	104322	94846	38366	78415	75137	100050
в том числе по странам:						
Россия	30257	35108	25205	45349	33863	50273
из них по региону	25083	32018	21664	41109	29318	43699
по зарубежным странам	74065	59738	13161	33066	41274	49777
государства СНГ	326	274	33	90	112	218
Беларусь	248	176	31	22	67	177
страны вне СНГ	73739	59464	13128	32976	41162	49559
Абхазия	20	8	19	1017	758	842
Австрия	172	133	8	-	-	-
Болгария	595	430	2	5	7	-
Венгрия	302	198	59	3	6	2
Вьетнам	535	444	51	175	41	94
Германия	1660	945	198	9	21	4
Греция	6810	5548	116	88	13	20
Доминика	18	32	4	27	36	-
Доминиканская Республика	442	337	42	1447	97	2
Египет	69	18	66	7185	4712	6339
Израиль	101	60	3	-	12	15
Индия	173	87	12	-	20	90
Испания	4379	2899	124	6	18	42
Италия	2173	1398	56	12	32	49
Кипр	290	237	17	661	7	8
Китай	86	101	5	-	-	46
Куба	205	180	76	1184	1121	1433
Латвия	472	123	30	-	-	-
Литва	1818	1189	43	-	-	2
Мальдивы	85	71	107	1437	875	815
Мексика	112	143	7	1061	54	3
Объединенные Арабские Эмираты	684	695	529	1888	4934	5108
Польша	8352	4900	834	10	6	32
Португалия	266	253	3	-	-	-
Сейшелы	-	8	4	31	45	28
Словакия	1065	692	141	_	_	-

	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии	27	47	6	2	3	_
Соединенные штаты Америки	132	70	11	1	5	4
Таиланд	1377	1181	133	12	2773	3706
Танзания	79	50	1597	122	-	27
Тунис	6584	7392	123	19	10	12
Турция	27539	24303	7226	16514	24389	29716
Финляндия	106	46	5	2	-	-
Франция	1048	1157	87	10	-	71
Хорватия	933	374	2	14	-	6
Черногория	257	251	-	-	4	-
Чешская Республика	3835	2777	1309	-	-	-
Швеция	21	15	5	-	-	-
Шри-Ланка	36	34	9	-	1048	822
другие страны	881	638	59	34	115	221

При использовании данных информационного материала ссылка на источник обязательна.